

**2008年12月期
第1四半期決算説明資料
業績の概況**

TECMO

2008年5月14日

2008年12月期 第1四半期連結決算概要

(単位：百万円)

	2007年12月期 第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	対前年	対計画
売上高	2,466	1,900	2,583	117	683
営業利益	653	-100	463	-190	563
経常利益	704	-400	213	-491	613
当期純利益	380	-600	30	-350	630
営業利益率	26.5%	-	17.9%	-8.6%	-
経常利益率	28.6%	-	8.3%	-20.3%	-

○売上・利益ともに計画を上回る仕上がり。

○前年実績比では増収減益に。

●第1四半期に約300百万円の為替差損が発生。

2007年12月末 1\$=114.16円、2008年3月末 1\$=100.19円

セグメント別連結売上高・営業利益実績

(単位：百万円)

セグメント別 売上高・営業利益一覧		2007年12月期 第1四半期	2008年12月期 第1四半期		増減	
		実績	計画	実績	前年比	計画比
ゲーム事業	売上高	401	500	863	461	363
	営業利益	107	-50	253	145	303
マルチコンテンツ事業	売上高	631	250	606	-24	356
	営業利益	465	30	305	-160	275
SP事業	売上高	252	0	0	-252	0
	営業利益	141	-5	-3	-145	2
ライセンス事業	売上高	26	50	33	7	-17
	営業利益	13	20	15	1	-5
アミューズメント事業	売上高	1,154	1,100	1,080	-74	-20
	営業利益	111	75	55	-55	-20
消去	営業利益	-185	-170	-161		
合計	売上高	2,466	1,900	2,583	117	683
	営業利益	653	-100	463	-190	563

○ゲーム事業・マルチコンテンツ事業が好調に推移した結果、売上、利益が計画を上回る仕上がり。

ゲーム事業

◆連結売上高・営業利益

(単位：百万円)

	2007年12月期 第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	前年比	計画比
売上高	401	500	863	461	363
営業利益	107	-50	253	145	303
営業利益率	26.7%	-	29.3%	2.6%	-
出荷本数	13万本	20万本	27万本	14万本	7万本

- 2007年6月14日に発売した『NINJA GAIDEN Σ』のレポートが売上・利益に貢献。
(2008年12月期 出荷数 3万本、全世界出荷本数累計 64万本)
- 2008年3月に『NINJA GAIDEN Dragon Sword』を日米で発売。
(2008年12月期 日米出荷本数累計 20万本)

マルチコンテンツ事業

◆連結売上高・営業利益

(単位：百万円)

	2007年12月期 第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	前年比	計画比
売上高	631	250	606	-24	356
営業利益	465	30	305	-160	275
営業利益率	73.8%	11.8%	50.4%	-23.4%	38.5%

◇オンラインゲーム

○『モンスターファーム オンライン』の国内サービスを2008年3月25日にサービス開始。

※テクモ オンラインゲームの登録会員数 53万人

◇モバイルゲーム

○『NET-FUN モバイル』が計画に対し堅調に推移し、売上・利益に貢献。

○2007年12月にサービスを開始した『お宝クエストRPG』のメダルアプリが順調に推移。

SP事業

◆連結売上高・営業利益

(単位：百万円)

	2007年12月期 第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	前年比	計画比
売上高	252	0	0	-252	0
営業利益	141	-5	-3	-145	2
営業利益率	56.2%	-	-	-	-

○計画通り推移。

ライセンス事業

◆連結売上高・営業利益

(単位：百万円)

	2007年12月期 第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	前年比	計画比
売上高	26	50	33	7	-17
営業利益	13	20	15	1	-5
営業利益率	52.1%	40.0%	45.3%	-6.8%	5.3%

●当期発売予定の「リオ」キャラクターが期ずれ。

アミューズメント施設運営事業

◆連結売上高・営業利益

(単位：百万円)

	2007年12月 期第1四半期 実績	2008年12月期第1四半期		増減	
		計画	実績	前年比	計画比
売上高	1,154	1,100	1,080	-74	-20
営業利益	111	75	55	-55	-20
営業利益率	9.6%	6.8%	5.2%	-4.5%	-1.7%

●ガリン高等の影響により、来客数が減少し、売上、利益ともに計画未達。

2008年12月期 第1四半期 連結貸借対照表

(単位:百万円)

	2007年12月期 第1四半期	2008年12月期 第1四半期	増減
流動資産	19,846	19,612	-234
固定資産	5,205	5,319	113
資産合計	25,052	24,931	-120

流動負債	2,709	3,674	964
固定負債	1,117	364	-753
負債合計	3,827	4,038	211
純資産合計	21,225	20,893	-332
負債・純資産合計	25,052	24,931	-120

○固定負債の減少
役員退職慰労金の廃止。子会社の銀行からの借入れの返済。

2008年12月期 第1四半期 連結貸借対照表のポイント

◆連結貸借対照表 流動資産の部 主要変動項目

(単位:百万円)

	2007年12月期 第1四半期	2008年12月期 第1四半期	増減
現金及び預金	13,161	7,712	-5,448
有価証券	-	4,503	4,503
合計	13,161	12,216	-945

(1)現金及び預金

- ・譲渡性預金(35億円)を「有価証券」に表示を変更。

(2)有価証券

- ・譲渡性預金(35億円)を「現金及び預金」から表示を変更。
- ・テクモウェブ(株)において有価証券(MMF)を購入(10億円)。